PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от___26.03.2013___________                                                    №____354_______

ст-ца Отрадная
Об  утверждении  Правил  представления лицом,  поступающим на
работу на должность руководителя муниципального учреждения
муниципального  образования  Отрадненский район,  а   также
руководителем муниципального учреждения муниципального
 образования  Отрадненский район  сведений о  своих  доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера и
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от    13 марта 2013 года № 208 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах имущественного характера  и  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»                               п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Правила представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Отрадненский район, а также руководителем муниципального учреждения муниципального образования Отрадненский район сведений о своих  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей  (приложение).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Отрадненского района разработать и утвердить Правила представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения сельского поселения, а также руководителем муниципального учреждения сельского поселения сведений о своих  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
2

3. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального образования Отрадненский район (Колодченко) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская жизнь».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район, управляющего делами А.А.Дудченко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко
и.е.Post_IE_45_2013

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район

от __26.03.2013___________ № ___354___

ПРАВИЛА
представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя
муниципального учреждения муниципального образования Отрадненский
район,  а  также  руководителем    муниципального учреждения
муниципального образования Отрадненский район сведений
о   своих  доходах,  об   имуществе  и   обязательствах
имущественного характера и о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Отрадненский район (далее - лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального учреждения) а также руководителем муниципального учреждения муниципального образования Отрадненский район (далее - руководитель муниципального учреждения) сведений о своих  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
2. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководитель муниципального учреждения, при поступлении на работу представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя, по форме, согласно приложению № 2 постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 31 января 2011 года  № 109  «О представлении
2
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими  администрации муниципального образования Отрадненский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты)  за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя, по форме, согласно приложению № 3 постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 31 января 2011 года № 109 «О представлении  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации муниципального образования Отрадненский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (на отчетную дату).

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет:
1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода  по форме, согласно приложению № 4 постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 31 января 2011 года № 109 «О представлении  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации муниципального образования Отрадненский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

2) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода  по форме, согласно приложению № 5 постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 31 января 2011 года № 109 «О представлении  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  и  муниципальными  служащими  администрации  муници-

3
пального образования Отрадненский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
4. Сведения предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящих Правил, предоставляются в уполномоченные отраслевые отделы, структурные подразделения администрации муниципального образования Отрадненский район.
5. В случае если руководитель муниципального  учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения не позднее 31 июля года, следующего за отчетным.
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые  в соответствии с настоящими Правилами лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального  учреждения, являются сведениями конфиденциального характера.
Эти сведения предоставляются руководителю либо другому должностному лицу уполномоченного отраслевого отдела администрации муниципального образования Отрадненский район, наделенного полномочиями назначать на должность и освобождать от должности руководителя муниципального учреждения.

Исполняющая обязанности заместителя

главы муниципального образования

Отрадненский район, управляющего делами

Л.П. Колодченко

PAGE